

معاونت پژوهش مدرسه علمیه حضرت خدیجه (سلام الله علیها) با همکاری معاونت فرهنگی مدرسه به مناسبت هفته ملی سلامت بانوان ایران، نشست علمی با موضوع «زنان و واکسیناسیون بیماری کووید ۱۹» با حضور سرکار خانم علیپور از مرکز بهداشت شهرستان بندرماهشهر در فضای مجازی در تاریخ ۲۹ مهر ۱۴۰۰ برگزار نمود.

خانم علیپور ضمن گرامیداشت هفته ملی سلامت بانوان ایران، بیان کرد: زنان در دوسال گذشته با مسائل مهمی در زمینه مهار کردن بیماری کرونا از جمله اهمیت جلوه دادن تزریق واکسن به عنوان عضو مهمی از خانه و خانواده نقش مؤثری را ایفا کرد. زنان برای ایجاد کسب اطلاعات درست و صحیح درباره بیماری کرونا و مسائل مرتبط با آن از جمله واکسیناسیون کرونا از منابع معتبر و امکان تشخیص اخبار درست و واقعی برای حفظ سلامتی خود و خانواده از مسائل مهمی است که تلاش وافر داشتند.

ایشان در ادامه افزود: همه گیری بیماری کرونا به ما یادآوری کرد که شیوع بیماریهای واگیردار بدون توجه و رعایت دستورالعملها تا چه میزان می تواند مخل و مرگبار باشد. بنابراین بهترین و مؤثرین راه برای بازگشت به زندگی عادی واکسیناسیون است. کرونا اولین بیماری نیست که واکسن با آن مقابله می شود. بیش از این بیماریهای کشنده دیگری از جمله آبله که در قرن ۲۰ جان بیش از ۳۰۰ میلیون نفر را گرفت که با تولید واکسن جلوی شیوع این بیماری گرفته شد.

خانم علیپور در مورد باورهای غلط نسبت به واکسیناسیون واکسن بیماری کووید ۱۹ اشاره کرد: متأسفانه باورهای شبه علمی خطرناک برای سلامت عمومی روز به روز گسترش می یابد و افراد ناآگاهی که منابع مطالعه و تحقیق درست ندارند تحت تأثیر مطالب منتشر شده در شبکه های اجتماعی قرار گرفته اند که ممکن است از واکسیناسیون خود و فرزندانشان امتناع کنند. واکسن ها در واقع حاصل پیشرفته علم و دانش است و با روشهای بسیار دقیق عامل این بیماری را تغییر دهد که نتواند سبب این بیماری شود.

ایشان با مطرح کردن سوالی که آیا نگرانی از عوارض واکسیناسیون در مورد واکسن کرونا زیاد است؟، بیان کرد: نگرانی مردم به دلایلی نسبت به واکسیناسیون زیاد است که از جمله: ایجاد ترس از عواقب واکسن کرونا در جامعه، اضطراب ناشی از عوارض بعد از تزریق واکسن، بی کیفیت جلوه دادن واکسن، بی توجهی توده ای از مردم به صحبت های افراد صاحب نظر در ارتباط با واکسن برای مهار کرونا. اما نکته ای که باید به آن توجه کرد خوشبختانه تعداد افرادی که تمایل به واکسن ندارند روزانه کاهش می یابد. اما سوالی که در اینجا مطرح می شود این است که آیا معیار اثرگذاری واکسن بروز عوارض است؟ توجه داشته باشید که تب، بدن درد، سردرد، بی حالی و لرز از جمله عوارض نادر واکسن است اما در هیچ منبعی علمی و تحقیقاتی گفته نشده است که اگر واکسن چنین عوارضی را نشان دهد به معنای عدم اثرگذاری آن واکسن نیست.

در ادامه ایشان پوسترهایی درباره ی توصیه های قبل و بعد از تزریق واکسن منتشر کرد.